
DIZAJN CENTAR INZENERING    TRAJCE   DOOEL
1430 KAVADARCI, NARODNA MLADINA - 3, P FAH 27
TEL / FAKS:  ** 389  43   400  600,   TEL.   410  610
ZIRO   SMETKA: 2  0  0  0  0  0  0  0  4  4  5  5  8  8  1
MK 4011990103646  deponent  STOPANSKA BANKA 
A.D.  SKOPJE   FILIJALA   KAVADARCI 

P R O E K T IR A N J E ,   IZ V E D U VA N J E ,   K O N S A LT IN G ,   K O M P J U T E R S K I   IN Z E N E R IN G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
ЗА  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.13 
(ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 

ГРАДАТ НА ЗЕМЈА) “ГРОХОТ 3” НА ДЕЛ ОД КП БР.10573/1  
К.О. ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изготвил: 
ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ 

Кавадарци 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕХ БР. 3952 
јуни 2023 







 





 





DIZAJN CENTAR INZENERING    TRAJCE   DOOEL
1430 KAVADARCI, NARODNA MLADINA - 3, P FAH 27
TEL / FAKS:  ** 389  43   400  600,   TEL.   410  610
ZIRO   SMETKA: 2  0  0  0  0  0  0  0  4  4  5  5  8  8  1
MK 4011990103646  deponent  STOPANSKA BANKA 
A.D.  SKOPJE   FILIJALA   KAVADARCI 

D iz a jn C e n ta r
vI n z e n e r in g

D iz a jn C e n ta r
vI n z e n e r in g

P R O E K T I R A N J E ,   I Z V E D U V A N J E ,   K O N S A LT I N G ,   K O M P J U T E R S K I   I N Z E N E R I N G  
 
 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 32/20), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 
(Фотонапонски панели за производство на ел.енергија кои се градат на 
земја) “Грохот 3” на дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес, 
ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ го издава 
следното: 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 
(Фотонапонски панели за производство на ел.енергија кои се градат на 
земја) “Грохот 3” на дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес 
 
 

Трајче Грков, дипл. инж. арх 
Петранка Цуцулова, дипл.инж.арх. 

 
 
 
 
 
 
Планерите се должни УП да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија број 32/20), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
                                                                                    Трајче Грков диа 





 
 
 



 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 

панели за производство на ел.енергија кои се градат на земја) “Грохот 3” на 
дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес 

 
Инвеститор: Општина Велес 
 
Локација:  дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес 
 
Име на документот:  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се градат на земја) “Грохот 3” на 
дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес 
 
1.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
 
Предмет на овој урбанистички проект е планирање и проектирање на 
фотонапонски панели поставени на земја со моќност до 5МW и водови за 
пренос на електрична енергија (трансформаторска станица и електрични 
водови) на дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес. 
 
Намена на површини: 
 
Основна класа на намена: 
Е1.13 (Фотонапонски панели за производство на ел.енергија кои се градат 
на земја) 
 
Компатибилна класа на намена: 
E1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија: меѓународни 
високонапонски надземни електрични водови, меѓуградски високо и 
среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и 
нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со пратечките 
далноводски пилони столбови, трансформаторски станици и помошни 
инсталации. 
 
Местоположба 
Местоположбата на локацијата која е цел на овој проект е дел од КП 
бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес. Колскиот пристап е од полски пат, кој 
се наоѓа на дел од КП 15/11. 
 
Граница на опфатот 
Границата на опфатот претставуваат границите на делот од КП бр.10573/1, 
К.О. Велес, Општина Велес. 
 
Големина на опфатот  
Вкупната површина на проектниот опфат е 6,5ха.  
Границата на проектниот опфат ги има следните координати: 



 
X=7561343.0270  Y=4620312.5574   
X=7561166.4757  Y=4620245.2569   
X=7561255.1700  Y=4619955.6400   
X=7561272.5198  Y=4619930.7505   
X=7561457.8111  Y=4620015.2655   
 
2.ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 
Причина за донесување на овој проект е потребата за планирање и 
проектирање на фотонапонски панели поставени на земја со моќност до 5МW и 
водови за пренос на електрична енергија (трансформаторска станица и 
електрични водови). 
 
3.ЦЕЛ ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ 
 
Целта на овој проект е обезбедување проектна документација за фотонапонски 
панели поставени на земја со моќност до 5МW и сите потребни водови за 
пренос на електрична енергија (трансформаторска станица и електрични 
водови) на дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес и истиот би 
требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно 
опкружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна 
опременост и уреденост на просторот и се разбира економски ефект. Вакви и 
слични иницијативи на соодветен начин се вградени во основните цели на 
урбанизацијата, развој и уредување на населените места, дефинирани во 
Просторниот План на РМ.  
 
4. МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Проектот да се изработи врз методологијата која произлегува од одредбите 
утврдени со Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ бр. 
32/20“), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22“) како и другите важечки нормативи и прописи од 
областа на урбанизмот. Проектната програма се изработува врз основа на 
извод од план, однсоно Услови за планирање на просторот со намена 
површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) Грохот 3, на 
дел од КП 10573/1, К.О Велес, Општина Велес (тех.бр. Y44822 од ноември 
2022г.)  и Решение за услови за планирање (арх.бр. УП1-15 2299/2020 од 
13.04.2023 година).  
 
5. СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за Е1.13 
(Фотонапонски панели за производство на ел.енергија кои се градат на земја) 
“Грохот 3” на дел од КП бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес треба да се 
изработи со содржина врз основа на важечка законска регулатива од областа 





на урбанистичкото планирање, како и друга законска регулатива што го допира 
планирањето согласно намената.  
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план треба да ја има 
следната содржина: 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 

 
-      Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
 
 
 

П Р О Е К Т Н А    П Р О Г Р А М А 
–  ГРАФИЧКИ ДЕЛ - 

 
- Услови за планирање на просторот 
- Решение за Услови за планирање на просторот 
- Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на плански опфат 
 

 
ЗАБЕЛЕШКА: Содржината на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за Е1.13 да се изработи врз основа на чл. 58 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ бр. 32/20“) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22“).   
 
 
 
Инвеститор:                                                                                       Изготвил:                                    
Општина Велес                                                               Дизајн Центар Инженеринг                          

 дипл.инг.арх.Трајче Грков   
                                   
___________________                                                    ___________________ 
      

 
                                                                                                                Датум:                                                                                            

јуни, 2023год.                                                       
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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